

ریس اتاق اصناف بابل: سرانه مصرف برنج در کشور به ۲۵ کیلوگرم کاهش یافته است

صادقی، رییس اتاق اصناف بابل با اشاره به کاهش سرانه مصرف برنج در کشور گفت: سرانه مصرف برنج از ۴۰ به ۲۵ کیلوگرم کاهش یافته است. رضا صادقی در حاشیه همایش سالانه «اتحادیه صنف فروشان و علافان شهرستان بابل» در گفت و گو با خبرنگار بازار اظهار داشت: سرانه مصرف برنج در کشور با میزان تولید تقریباً برابر است. وی با اظهار این که ...

صفحه ۴

نایب رئیس شورای شهر اصفهان: پیشنهاد افزایش ۳.۵ همتی بودجه شهرداری اصفهان

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات موارد مطرح شده در جلسه این هفته شورای اسلامی این کلان‌شهر را تشریح کرد. سیدامیر سامع با اشاره به جزئیات موارد مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: مرسوم است که نیمه دوم سال با توجه به تغییر اولویت‌ها و هزینه پروژه‌ها و هزینه‌های جاری ...

صفحه ۴

مجد اخوان عضو شورای شهر قم: سالانه حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان هزینه نگهداری شهر قم می‌شود

رئیس کمیسیون برنامه‌ریزی و بودجه شورای اسلامی شهر قم گفت: حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان هزینه نگهداری شهر در سال است که روزانه حدود ۲ و نیم میلیارد تومان هزینه رفت‌و‌رو و جمع‌آوری زباله و نگهداری فضای سبز است. به گزارش شهرنیوز، مجید اخوان در نشست پاسخگویی به مطالبات مردمی که در مسجد امیرالمؤمنین (ع) برگزار ...

صفحه ۲

شهردار قم مطرح کرد: ضرورت توجه ویژه به اصول معماری و شهرسازی ایرانی اسلامی در قسم

شهردار قم گفت: مسائل مرتبط با حوزه معماری و شهرسازی ایرانی اسلامی در شهر قم باید به صورت ویژه دنبال و عملیاتی شود. سید مرتضی سقائیان نژاد در جلسه شورای مدیران شهرداری قم با اشاره به اهمیت حوزه معماری و شهرسازی در مأموریت‌های شهرداری، اظهار کرد: شهرداری‌ها بیش از ۳۰۰ نوع وظیفه دارند که در این میان مسائل حوزه ...

صفحه ۲

گوچه

روزنامه گویه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

استقبال قمی‌ها از حذف پول نقد در حمل و نقل عمومی



مهندس خانی مدیرعامل سازمان بهسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر در گفتگو با گوچه مطرح کرد:

دغدغه‌های پیچیده و پررنگ دربارہ بافت‌های فرسوده قم

گزیده خبرها

تایید صلاحیت ۲۲۸ داوطلب مجلس در حوزه انتخابیه قم

۵۷ درصد داوطلبان قم تایید صلاحیت شدند

صفحه ۲

شهردار اصفهان:

بودجه ۱۴۰۳ شهرداری اصفهان بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان خواهد بود

صفحه ۴

کمیوید نیروی تخصصی در اورژانس به مرحله بحرانی رسیده است

وضعیت اورژانس! اورژانس!

صفحه ۵

ریس دانشگاه فنی و حرفه‌ای قم:

۳۱۰۰ دانشجو در دانشگاه فنی و حرفه‌ای قم تحصیل می‌کنند

صفحه ۳

سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری مازندران:

طرح مطالعاتی اقتصاد دریا محور مازندران تقدیم دولت می‌شود

صفحه ۴

«عملیات نهبان رفاه»، از اسکورت ساده تا پاسخ نظامی قاطع

صفحه ۷

بابامراد صیادی با اهدای زمین برای ساخت مسجد نامی نیک از خود در تاریخ روستا به یادگار گذاشت

بابامراد صیادی محبوب دل‌ها و خیرگمنام؛ پیشگام در خدمتگزاری به جامعه و امور عام المنفعه و نامی آشنا برای اهالی شریف روستای نظرآباد شهرستان الشتر محسوب می‌شود؛ که مترادف با نیکوکاری و خدمتگزاری به مردم با تعهد و التزام عملی به اصول دین و ولایت مداری است.

بابامراد صیادی همچنین سال‌ها پرپرکت و ارزشمند عمر خود همواره در امور عام المنفعه و نیکوکارانه پیشگام بوده؛ اما در نشست که با ایشان داشتیم متواضعانه از توضیح پیرامون این بخش از فعالیت‌های نیکوکارانه و خیرخواهانه خود امتناع می‌ورزید! اما بنا به اظهار بستگان و دوستان و آشنایان و اهالی منطقه؛ بابامراد صیادی همواره از نیازمندان و فقرا دستگیری می‌نمود و هیچ کس را که به او مراجعه می‌کرد از خود ناامید نمی‌ساخت، او حتی بطور ناشناس به خانواده‌های فقیر اما آبرومند کمک می‌کرد و در تامین جهیزیه دختران دم‌بخت خانواده‌های آسیب‌پذیر و اقشار کم‌درآمد نقش موثری داشت.

بابامراد صیادی از اهالی نظرآباد مردی با کوله باری از سال‌ها تلاش و ممارست در بخش کشاورزی و تولید محصولات غذایی مورد نیاز مردم است که در عین حال فعالیت و اقدامات نیکوکارانه و خیرخواهانه و نועدوستانه او زبانزد اهالی روستا است.

روستای نظرآباد حدود ۲۰ خانوار ساکن دارد که شغل اصلی اهالی آن کشاورزی است.

بابا مراد صیادی چندسال قبل با اهدای زمین جهت ساخت مسجد نام نیک برای خود در تاریخ روستا ثبت کرد. بابامراد صیادی به جهت کهنوت سن و کسالت ترجیح داد تا فرزند ایشان در این مصاحبه با ما همراه شود.

دختر بابامراد صیادی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار ما شمه‌ای از فعالیت‌های نועدوستانه و نیکوکارانه پدرش بیان کرد.

وی بایبان اینکه پدرم توفیق شرف به کربلای معلای چند سال قبل کسب کرد؛ افزود: بابامراد صیادی با اهدای زمین جهت احداث مسجد روستا باقیات صالحاتی از خود به یادگار گذاشت.

وی گفت: در سال ۸۵ یکی از برادران من که علی‌نام داشت بر اثر حادثه‌ای دارفانی را وداع گفت و پدر در همان زمان تصمیم گرفت برای شادی روح برادرم مسجد را به نام حضرت امام علی (ع) نامگذاری کند.

دختر این مرد نیکوکار با بیان اینکه پدرم ۸۶ بهار را پشت سر گذاشته؛ افزود: قطعه زمینی در خارج از این روستا در مالکیت پدرم بوده که با مشورت با اهالی و بزرگان روستا تصمیم گرفته شد آن زمین را با قطعه زمین دیگری در بافت روستا معاوضه نماید و چون این روستا فاقد مسجد بوده و اهالی متدین برای اقامه نماز مغرب عشاء و برگزاری مجالس معنوی و عزاداری سید سالار شهیدان ... باید به

وی همچنین خاطرنشان کرد: جهت احداث بنای مسجد به تقدینگی نیاز بود که از سال ۸۵ پدرم این موضوع را پیگیری کرد و با مسئولان اداره اوقاف، امام جمعه محترم شهرستان الشتر و برخی مسئولان دیگر مذاکراتی صورت گرفت؛ که نتیجه بخش نبوده بنابراین پدرم با هزینه شخصی بخشی از مصالح از جمله آهن و مصالح و نظایر آن را خریداری کرد؛ اما تقدینگی ایشان کفاف اتمام بنای



مسجد را نداد که در سالجاری امام جمعه محترم شهرستان الشتر حجت الاسلام والمسلمین امیدی تاکید کردند اعتباری که برای مسجد اختصاص پیدا کند

روستاهای مجاور می‌رفتند که با توجه به نیاز روستا پدرم در اقدامی نیکوکارانه و خداپسندانه زمین را جهت احداث مسجد اهدا کرد.



خبر

اکران دیوارنگاره شهر قم با موضوع شهید سلیمانی و قیام ۱۹ دی



دیوارنگاره ویژه شهر قم با موضوع سالگرد شهادت سردار سلیمانی و قیام مردم قم در سال ۱۳۵۶ به مناسبت فرارسیدن سالروز این قیام، اکران شد. دیوارنگاره بلوار جمهوری اسلامی به مساحت ۳۰۰ مترمربع با عنوان قیام قم با موضوعات سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و یاران شهیدش به ویژه شهید مظفری نیا از شهادی قمی همراه با شهید اکران شد. موضوع دیگر این دیوارنگاره فرارسیدن سالروز قیام مردم قم در ۱۹ دی سال ۱۳۵۶ است که زمینه‌ساز پیروزی انقلاب اسلامی شد. سخن معروف مقام معظم رهبری درباره که فرمودند: «قم شهر قیام و اقامه است» از دیگر مطالبی است که بر این دیوارنگاره نقش بسته و در ایام دهه بصیرت اکران شده است. اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قم، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم، سازمان سیما و منظر شهرداری قم و سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری قم از سازمان‌هایی هستند که در تهیه و اکران این دیوارنگاره نقش داشته‌اند. این دومین بار است که دیوارنگاره‌ای در شهر قم با این ابعاد سیاست‌گذاری، طراحی و اکران می‌شود که بار نخست مربوط به ایام محرم و صفر بود.

مدیرعامل شرکت گاز قم خبر داد:

۷۵ درصد قمی‌ها الگوی مصرف گاز راراعیت می‌کنند



مدیرعامل شرکت گاز قم با بیان اینکه ۴۶۰ هزار مشترک گاز در بخش‌های مختلف در این استان وجود دارد، گفت: ۷۵ درصد از مشترکان گاز قم الگوی مصرف را رعایت می‌کنند. مرتضی خوش‌لحجه مشترکان بد مصرف را در این استان تنها ۲ درصد ذکر کرد.

وی با بیان اینکه گاز در سید انرژئی استان قم سهم بیش از ۷۰ درصدی دارد، گفت: در صورت ناترازی و قطعی شبکه گاز، بازگشت شبکه به حالت عادی و متصل شدن مشترکان به شبکه بخاطر ضرورت بررسی میدانی جریان گاز، یک هفته زمان به طول می‌کشد. وی تصریح کرد: با هماهنگی و همراهی شرکت توزیع فرآورده های نفتی استان، ظرفیت لازم برای استفاده صنایع از سوخت دوم در فصل سرد سال فراهم شده‌است.

خوش‌لحجه با بیان اینکه قم به دلیل قرارگیری در مرکز کشور نقش مهمی در حفظ تراز گازی در استان‌های مرزی دارد، یادآور شد: در صورتی که فقط یک بخاری اضافی در شهرهای مرکزی خاموش گردد، امکان استفاده از ۱۰ بخاری در نقاط مرزی فراهم می‌شود.

وی با بیان هم اینکه بیش از ۹۹ درصد از شهرها و روستاهای قم از گاز طبیعی برخوردار هستند، اظهار داشت: در سطح استان چهار هزار و ۵۰۰ کیلومتر خطوط انتقال گاز اجرا شده‌است.

وی با بیان اینکه هر سال ۲ مرتبه خطوط انتقال از نظر نشت یابی پایش می‌شود، بیان داشت: سال گذشته ۲ هزار مورد نشت گاز زمینی و هوایی شناسایی و تعمیر شده‌است.

کاشت ۳۵ هزار نهال و بوته به یاد شهید سلیمانی در قم



پوشش «رویش سبز» در راستای بیابان‌زدایی و حفظ و گسترش منابع طبیعی بمناسبت هفته مقاومت و به یاد سردار شهید قاسم سلیمانی به همت بسیجیان مساجد در محلات در قم آغاز شد. محسن مهدیزاده مسئول سازمان بسیج مساجد و محلات سپاه امام علی بن ابی‌طالب(ع) در گفت‌وگو با خبرنگاران، از اجرای پوشش «رویش سبز» در سطح استان قم خبر داد و گفت: این طرح به یاد سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و بمنظور بیابان‌زدایی و حفظ و توسعه منابع طبیعی با کاشت ۳۵ هزار نهال و بوته تاغ توسط بسیجیان در محدوده‌های حفاظتی پایگاه‌های مقاومت و محلات و بیابان‌های اطراف قم در حال اجراست. وی افزود: نهال‌ها و بوته‌های کاشته شده با هماهنگی و مساعدت سازمان بسیج مساجد و محلات سپاه امام علی بن ابی‌طالب(ع) و اداره کل منابع طبیعی استان در اختیار پایگاه‌های مقاومت بسیج قرار می‌گیرد و اجرای این طرح صبح امروز همراه با غرس ۲۰۰۰ بوته در سایت نواران شهر قنات با حضور ۱۰۰ نفر از بسیجیان و پاسداران قمی آغاز شد.

سازمان آگهی‌های روزنامه گویه

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

مهندس خاکی مدیرعامل سازمان بهسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر در گفتگو با گویه مطرح کرد:

دغدغه های پیچیده و پررنگ درباره بافت های فرسوده قم

خوشبختانه مانند سایر شهرها دچار آسیب های اجتماعی نبوده ایم و بیشتر دچار مسائل فرسودگی کالبدی بودیم و مسائل اجتماعی گریبان گیرمان نشده بود و به این لحاظ شاید بتوان گفت علت ورود کمتر مدیریت شهری به بازآفرینی بافت های فرسوده همین امر باشد.

در اکثر شهرهای دیگر مشکلات بافت های فرسوده دچار مباحثی مانند، مهاجرین غیر بومی ، ناهنجاری اجتماعی، توزیع مواد مخدر و... شده اند اما در قم این معمولا کمتر بوده و علتش آن است که معمولاً بافت‌های فرسوده پیرامون حرم مطهر هستند و ساکنان سعی کردند در این فضاها بمانند و اگر مهاجری هم در بافت ها بوده مهاجر، فرهنگی، طلاب و... بوده اند.

ولی عدم اهمیت به بازآفرینی شهری در برنامه ریزی های شهری قم در دهه های گذشته رنگ خطری است با افزایش مشکلات و عدم تمایل ساکنین به سکونت در این محلات ، شهر ما نیز دچار مشکلات سایر شهرها می گردد و در این صورت با توجه به شرایط اجتماعی و مذهبی و سیاسی حرم مطهر بازتاب این مشکلات نیز دو چندان خواهد بود.

بحران در بافت فرسوده قم پررنگ تر از شهرهای دیگر جلوه خواهد نمود

عدم تعریف متولی مشخص در باز آفرینی بافت های فرسوده از بزرگترین مشکلات این گستره های شهری می باشد. حل مسایل بافت فرسوده به عنوان قسمتی از شهر نیازمند حضور همه نهادهای شهری می باشد. شهرداری، وزارت راه و شهرسازی ، استانداری، دستگاه های خدمات رسان هیچ کدام به تنهایی توان این کار را ندارند و این امر تنها در گرو هماهنگی مدیریت شهری و تهیه برنامه های جامع و اقدام مشترک می باشد.

در احیا بافت های فرسوده مهم ترین اصل شناخت مسئله و علت و عامل فرسودگی می باشد.

دوباره بازمی گردیم به این مفهوم که شهر یک موجود زنده است پس اگر قسمتی از آن نامناسب کار کند ، قدم اول شناسایی علت درد و بیماری است و سپس درمان.

یکی از مهم ترین موضوع در رفع مشکلات و ساماندهی بافت های فرسوده شناسایی علت فرسودگی است و شناسایی علت فرسودگی، شهر به شهر و بافت به بافت و محله به محله می تواند با یکدیگر متفاوت باشد.

شاید در محله ای با ایجاد خدمات، انگیزه نوسازی ایجاد شود اما در محله ای دیگر با کارآفرینی و اشتغال زایی این انگیزه ایجاد می شود. پس همه جا شهرداری ها و دستگاه محرم های توسعه را ایجاد کرد.

همان طور که می دانید تا قبل از بهره برداری از پارکینگ میدان بزرگ امام خمینی بزرگ ترین مشکل در پیرامون حرم بحث پارکینگ بود که با بهره برداری از ۲ هزار



پارکینگ در آن محدوده تا به امروز تقریباً ساماندهی نسبی صورت گرفته و معضل گذشته را نداریم.

به این لحاظ ۱۰ سال دوم هم به نوعی سازمان مشغول احداث میدان بزرگ امام خمینی گردید که با ۱۴۰ هزار متر مربع امینیه سازی در ۵ طبقه زیر زمین که شامل سه طبقه پارکینگ با ظرفیت ۲۰۰۰ خودرو

، دو طبقه خدمات زائر و تجاری و روی سطح آن که به عنوان یک فضای تعاملات و برگزاری مناسبات شهری که پیش بینی بزرگترین موتور خانه مرکزی شهر ، ۱۶ دستگاه آسانسور، ۲۴ دستگاه پله برقی و کلیه تجهیزات ایمنی و آتش نشانی تکمیل گردیده است و کماکان متناسب نیازهای روز در حال تکمیل و به روز رسانی می باشد. در پیرامون حرم مطهر، بزرگ ترین پروژه ی مدیریت شهری و ساختمان سازی، پروژه ی میدان امام خمینی بود که این حجم بنا کار بزرگی بود.

در دور جدید هیئت مدیره سازمان و حضور دکتر سقایان نژاد، رویکرد برنامه ریزی، هماهنگی و اقدامات زیربنایی و بازآفرینی شهری برای ساماندهی پیرامون حرم و بافت های فرسوده مرتبط به عهده ی این سازمان قرار گرفت. به این لحاظ و به منظور احداث پروژه های زیربنایی پیرامون حرم (مطابق تاکید توافق هیئت مدیره شورای سازمان) نیازمند، برنامه ریزی، مطالعات و شناخت پروژه های موثر بر این امر می بود که با توجه به گذشته سازمان تهیه شناخت و مطالعه در دستور کار سازمان قرار گرفت.

تکنه بسیار مهم در این برنامه ریزی این است که حرم مطهر در دل بافت فرسوده قرار گرفته و به این لحاظ بسیاری از مشکلات پیرامون حرم مطهر ناشی از مشکلات بافت

رییس دانشگاه فنی و حرفه‌ای قم:

۳۱۰۰ دانشجو در دانشگاه فنی و حرفه‌ای قم تحصیل می‌کنند

صنعت استان دارد و تلاش می‌کند کارشناسان مورد نیاز صنایع مختلف را با ارائه آموزش‌های لازم مهارتی، پرورش دهد.

رییس دانشگاه فنی و حرفه‌ای قم در بخش دیگری از سخنان خود به فعالیت‌های این دانشگاه در حوزه مباحث فرهنگی اشاره کرد و بیان داشت: در سال‌های گذشته روپوش مضجع شریف حضرت معصومه(س) توسط آموزشگاه دختران دانشگاه فنی و حرفه‌ای قم آماده شد، امسال نیز به سفارش استان قدس رضوی این آموزشگاه در حال آماده سازی روپوش مضجع شریف امام رضا (ع) است.

وی افزود: دانشگاه فنی و حرفه‌ای قم در راستای الگوسازی شخصیت‌های برجسته برای دانشجویان تمام توان خود را به کار گرفته و در همین ارتباط برگزاری جشنواره فرهنگی و هنری مستوره با هدف معرفی شخصیت حضرت معصومه (س) توسط این دانشگاه در دستور کار است. وی با اشاره به این که اطلاعات جشنواره مستوره در پایگاه اطلاع رسانی <https://mastooreh.ir/> برای مخاطبان قابل مشاهده است، ادامه داد: این جشنواره با موضوع عفاف و حجاب، معرفی شخصیت کریمه اهل بیت(ع) و گردشگری مذهبی قم در رشته‌هایی نظیر هویت بصری، عکاسی، ارتباط

مدیرکل راهداری قم:

چهار میلیون تن کالا در قم جابه‌جا شد

وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه نیز افزون بر یک میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر از راه‌های استان تردد کرده‌اند.

پورتیموری به موضع اعطای تسهیلات نوسازی ناوگان راهداری نیز اشاره کرد و گفت: از محل تصره یک قانون بودجه، ۲۲۱ میلیارد ریال برای بهسازی اتوبوس و مینی‌بوس به استان قم اختصاص یافته‌است.

وی دارا بودن کارت هوشمند ناوگان فعال، میزان عملکرد و سن ناوگان را جزو مولفه‌های دریافت این تسهیلات ذکر کرد و گفت: رانندگان واجد شرایط با مراجعه به سامانه www.rmto.ir درخواست خود را ثبت کنند. وی تصریح کرد: سال گذشته از محل اعتبارات تصره

اطلاعیه روزنامه گویه

از آنجایی که مطبوعات و رسانه ها پل ارتباطی بین مردم و مسئولان محسوب می شوند، روزنامه گویه بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون { تربیون شهروندان } خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان بگذارند. مقامات مسئول هم می‌توانند بر پایه مطالب مطرح شده پاسخ‌های لازم را داده و در اختیار گویه قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع مردم برسد. از این رو روزنامه گویه شبکه مجازی ای‌تا را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در روزنامه گویه هر مطلبی که مستند، مستند و همراه با مدارک و آدرس صحیح باشد را منتشر خواهد کرد و پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گویه قرار می‌دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در ای‌تا به قرار زیر می باشد. ۰۹۱۲۲۵۲۴۶۳۸

